
August 2009 – tildelinger i Klublokale- og Værestedspuljen 
 
Kultur- og aktivitetshus til Haastrup 
Grundejerforeningen Haastrup i samarbejde med den lokalhistoriske forening, foredragsforeningen, 
musik- og kulturforeningen og Haastrup Gymnastik- og Idrætsforening i Faaborg-Midtfyn 
Kommune modtager 141.000 kr. til ombygning af to gamle sprøjtehuse, der skal blive til et lille 
kultur- og aktivitetshus for alle landsbyens borgere og flere små foreninger. 
 
Aktivitets- og legeområde i Fredericia 
Skolebestyrelsen ved Bakkeskolen modtager 140.000 kr. til etablering af et aktivitets- og 
legeområde, der stimulerer til fysisk aktivitet med skysurf, klatrepæle, 12 udendørs fitnessredskaber 
og en play-alive spider. 
 
Nyt klubhus til Viborg Skytteforening 
Viborg Skytteforening modtager 150.000 kr. til at opføre et nyt klubhus på 140 m² i Danerlyng. 
 
Tilbygning af klublokaler til Viking Atletik og Motion 
Viking Atletik og Motion i Rønne på Bornholm modtager 150.000 kr. til en tilbygning af klubbens 
eksisterende klubhus. Tilbygningen bliver på 100 m² og kommer til at indeholde et kombineret 
kondirum og værested, handicaptoilet og to mindre omklædningsrum. 
 
Klublokale til Skarrild Idrætsforening 
Skarrild Idrætsforening i Herning Kommune modtager 65.000 kr. til etablering af et klublokale til 
skytteafdelingens medlemmer. Andre lokale foreninger vil også få adgang til det 58 m² store 
klublokale. 
 
Udendørs trænings- og motionsplads i Sakskøbing 
Sct. Georgsgildet i Sakskøbing, Guldborgsund Kommune modtager 115.000 kr. til en udendørs 
trænings- og motionsplads – kaldet Familiesundhedsplads. Faciliteterne retter sig ikke kun mod 
børn og unge, men giver også gode muligheder for at tiltrække borgere, der er mindre motionsvante, 
da man kan træne i sit hverdagstøj, når man passerer området. 
 
Rulleskøjtebane i Højby 
Odsherreds Rullerødder i Højby i Odsherred Kommune modtager 150.000 kr. til et rulleskøjteanlæg 
med en tilskuerhøj, der om vinteren kan benyttes som kælkebakke. Rulleskøjtebanen bliver 300 
meter lang og kan også anvendes af løbere og cyklister. Banen og tilskuerhøjen bliver en del af 
Højby Parks aktivitetsmuligheder, der er åbne for alle og fungerer som opholds- og værested for 
mange forskellige brugergrupper. 
 
Sundhedskorridor i Halsnæs 
Halsnæs Naturklub i Halsnæs Kommune modtager en bevilling på 150.000 kr. til fire delprojekter i 
et større samlet naturprojekt kaldet ”Sundhedskorridoren”. Delprojekterne består af et shelter med 
plads til 30 personer, plankeborde og overdækkede arbejdsborde, et balanceredskab med bro, klatre- 
og motionslandskab samt en labyrint med forhindringer. Sundhedskorridoren henvender sig til både 
områdets fastboende indbyggere og turister.  
 
Væresteds- og aktivitetsområde i Funder 



Grundejerforeningen Liguster i Funder i Silkeborg Kommune modtager 102.000 kr. til etablering af 
et shelter, borde og bænke, motorik- og aktivitetstårn og balanceredskab til et væresteds- og 
aktivitetsområde for tre generationer.  
 
Friluftsværested i Hvam 
Hvam Beboerforening i Viborg Kommune modtager 95.000 kr. til etablering at friluftsværested, der 
vil omfatte bålhus, borde og bænke, overnatningsmulighed og forskellige aktivitetsmuligheder. 
Friluftsværestedet vil blive brugt af både lokale borgere og som facilitet for brugere af 
Himmerlandsstien og den nærliggende cykelrute. 
 
Motions- og træningsrum til Fredericia Kajakklub 
Fredericia Kajakklub modtager 52.000 kr. til ombygning af en gammel bådehal til motions- og 
træningsrum på 70 m². Rummet vil blive en markant forbedring af medlemmernes mulighed for 
socialt samvær. 
 
Lokaler til Nordvestjyllands Flyveklub 
Nordvestjyllands Flyveklub i Morsø Kommune modtager 100.000 kr. til etablering af lokaler til 
klubbens medlemmer. Der etableres værksted, møde- og briefinglokaler og skabes sammenhæng 
med udendørsarealerne. 
 
Friluftsværested i Møldrup 
Viborg Kommune og Møldrup Beboerforening modtager 45.000 kr. til etablering af et 
friluftsværested med madpakkehus, bålplads, borde, bænke, overnatningsmulighed og forskellige 
aktiviteter. 
 
Nyt klubhus til Onsevig Sejlklub 
Onsevig Sejlklub i Lolland Kommune modtager 114.000 kr. til etablering af et nyt klubhus på ca. 
70 m². Klubhuset vil blive placeret på havnen i Onsevig og vil tilgodese vinterbadere, sejl- og 
kajakklubben, gæstesejlere og øvrige besøgende på havnen.  
 
Naturhus i Hjerm Bypark 
Hjerm Borgerforening modtager 150.000 kr. til opførelse af et Naturhus i Hjerm Bypark i Struer 
Kommune. Naturhuset skal være omdrejningspunktet for byparkens natur-, kultur- og andre sociale 
og sundhedsfremmende aktiviteter.  
 
Motionssti i Svinkløv Klitplantage 
Hjortdal Ungdoms- og Idrætsforening samt Hjortdal Beboer- og Forældreforening i Jammerbugt 
Kommune modtager 150.000 kr. til motionsredskaber på en motionssti i Svinkløv Klitplantage. Der 
vil blive opsat motionsredskaber til både børn og voksne.  
 
Multibane i Durup 
Skive Kommune modtager 100.000 kr. til etablering af en kunstgræsbelagt multibane på 14x28 
meter samt 3x5 meter boldmur. Faciliteterne vil blive etableret på et aktivitetsareal lige ud til Durup 
Hovedgade. 
 
Multibane i Balling 
Balling Volling Ungdoms- og Idrætsforening og projektarbejdsgruppen ”Hjerterum i Balling” i 
Skive Kommune modtager 150.000 kr. til etablering af en 16x32 meter multibane med 



kunstgræsbelægning. Multibanen placeres ved den lokale skole og idrætshal. Etableringen sker i 
forbindelse med byudviklingsprojektet ”Hjerterum i Balling”, der har til formål at skabe et udendørs 
samlingssted for alle byens borgere. 
 
Multibane i Lindknud 
Lindknud Lokalråd i samarbejde med Lindknud Skole og Lindknud Idrætsforening i Vejen 
Kommune modtager 150.000 kr. til etablering af en 15x30 meter asfalteret multibane. Multibanen 
vil blive anlagt i tilknytning til Lindknud Oplevelsesskov og den lokale idrætshal.  


